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YABAII PECTIYBAMKHMH TMYCAAXEH
YKAZ3E

YKA3
TAABBI YVBAIICKON PECITYBAMKH

O 1uMuUTe U KBOTAX H00BIYM JIOCS H KOCYJIN CHOMPCKOTi
Ha Tepputopun UyBamickoii Pecnmy0nnku

B cootBercTBUM co cTatheli 24 deaepanbHoro 3akoHa «O0 0X0Te U 0 Co-
XPAHEHUU OXOTHUYBMX PECYPCOB M O BHECEHWH U3MEHEHMI B OTACIIbHBIE 3aKO-
HoJarenbHble akThl Poccuiickoi denepaunm», crateei 13 3akona UyBaickoii
PecnyOnukn «O6 0XO0T€ M O COXPAHEHUH OXOTHHUYBHX PECYPCOB», HA OCHOBA-
HUKA NHCbMa MUHHCTEPCTBA NMPUPOIAHBIX PECYPCOB W IKOJIOTMHM Poccuiickoi
®enepanuu ot 7 urons 2023 . Ne 05-29-29/24684 «O cornacoBaHud JIMMHUTA
N00BIYM OXOTHUYBHMX PECYpcOB Ha Tepputopun Yysauickod PecnyOmuku» u
npukaza MuHHCTEpCTBA NMPUPOAHBIX PECYPCOB W 3Kosiorum Yysaickoilt Pec-
nyOnuku ot 9 utoHsa 2023 r. Ne 452 «O0 yTBEP)KACHUM 3aKITFOUEHUST HKCIEPT-
HOM KOMMCCHUHU TOCYJAPCTBEHHON DKOJOTHYECKOMN sKcnepTu3nl «O TocyaapceT-
BEHHOM SKOJOTMYECKON 3KCIEPTU3E MATEpUanoB, 0OOCHOBBIBAIOIIUX JUMHT U
KBOTBI TOOBIYM JIOCS U KOCYJIM CHOMPCKOH Ha Tepputopun Yysanickoit PecnyO-
muky Ha niepuon ¢ 1 asrycra 2023 roma no 1 asrycra 2024 roma» mo ¢ T a-
H O B JI A 1O

1. YTBepauTh:

JUMUT J0OBIYM JIOCS M KOCYJIM CMOMPCKON Ha TeppuTopuu UyBalckoi
PecnyOnuku Ha nepuoa ¢ 1 aBrycra 2023 r. o 1 aBrycra 2024 r., 32 UCKIHOYE-
HUEM TaKOr0 JIMMUTA B OTHOLICHWM OXOTHUYBMX PECYPCOB, HAXOIAILMXCS HA
0c000 OXpaHsSIEMbIX MPUPOJHBIX TEPPUTOPHSIX (PeAepaTbHOrO 3HAYEHUs (TpU-
noxenune Ne 1);

KBOThI JOOBIYM J0CA HA TeppuToprK YyBalickoi PecnyOnuku Ha nepuos
¢ 1 aBrycra 2023 r. 1o 1 aBrycra 2024 1., 3a UCKJIIFOYUEHHEM TAKAX KBOT B OTHO-
HICHAA OXOTHUYBMX PECYPCOB, HAXOMAMMXCA HA 0CO00 OXPAHSIEMBIX MPHPOI-
HBIX TEPPUTOPHSIX (PeaepaTbHOro 3HaUCHUS (npuiioxeHue No 2);

KBOTBI JOOBIUM KOCYJIA CHOMPCKOM Ha TeppuTopun Uysanickoi PecnyOnu-
Kku Ha iepuoA ¢ 1 aBrycra 2023 r. go 1 aBrycra 2024 r., 3a MCKIIFOUEHUEM TaKUX
KBOT B OTHOIIEHWUM OXOTHUYBMX PECYPCOB, HAXOAAIMXCI HA 0CO00 OXpaHsie-
MBIX TPAPOIHBIX TEPPUTOPHSIX (HeaePaTbHOTO 3HAUEHUS (MpUIIoxKeHne No 3).
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2. Ilpu3nate ytpatusiiuM cmity ¢ 1 asrycra 2023 r. Vkas I'inaser Uysani-
ckoil PectiyOumku ot 29 uronst 2022 1. Ne 92 «O nuMuTe ¥ KBOTaxX J0OBIYH JIOCS
¥ KOCYJIH cHOUpCcKoit Ha TeppuTopun Yysarckoit PecnyOnukmy.

3. KoHTpoJib 3a UCIIOTHEHHEM HACTOSIIEr0 YKa3a BO3JIOXHUTH Ha MuHU-
CTEPCTBO NMPUPOAHBIX PeCypcoB U xosoruu Yysaiickoil PecyOnuk.

1. Yebokca f;s??;
20 meouts 2023 161th°



YTBEPXJIEH
Yka3om [ maBe1
Yysanickoi PecryOmmku
o1 20.07.2023 Ne 98

(mpunoxkenwne Ne 1)

JUMUT
A00bIYH JIOCSI U KOCYJIM cMOMpcKoil Ha TeppuTopuun YyBauickoi Pecnny0.iuku Ha nepuoa ¢ 1 aBrycra 2023 r. no 1 aBrycra 2024 r.,
3a HCKJ/II0YeHHeM TAKOro JTMMHUTA B OTHOLLIEHUH 0XOTHUYbUX PecypcoB, HAXOASIIUMXCSI HA 0000 OXpaHsieMbIX NPUPOIHBIX
TeppuTopusix enepasbHOro 3HAYEHHUSA

Ne | Bug oxXOTHUYB- IIpenbinymmii ron IIpencrosiumii roxn

M| WX PeCypcoB YUCJIEHHOCTh | JUMUT HO0OBI- | 10oObIYa, 0COOEH, | OCBOEHHE | HYHMCIEHHOCTH yYCTaHABJIMBAEMBIH JIUMUT TOOBIMH, 0COOeH
BHUIOB OXOT- 4yu, 0coleii, BCEro JIUMUTA, BUOB OXOT- | Bcero | % OT 4Hhc- B TOM YHCJIE

HUYBUX peCyp- BCETO % HUYBUX PeCyp- JIEHHOCTU | B3pPOCIbIE JKH- 1o
coB, ocodeit COB, oco0el BOTHBIE (CTap- 1 rona
mre 1 rona)
1. Jlock 1378 60 59 98 1651 102 6,2 - -
2. Kocyns 1062 32 30 94 1121 62 5,5 - -
cubupckast




KBOTBbBI
n00b14H Jiocsi HA TeppuTopun Yysauickoii Pecny6iuku Ha nepuoa ¢ 1 aBrycrta 2023 r. 1o 1 aBrycra 2024 r., 3a HCKJIIOUEHUEM TAKHUX
KBOT B OTHOLLIEHHU OXOTHUYbHUX PECYPCOB, HAXOISAIIUXCS HA 0C000 0XpaHsieMbIX MPUPOAHBIX TeppuTOpuUsiX (eaepasibHOro 3HAUEHHS

VTBEPX/JIEHbBI
Vkazom [ 'naser

Yysanickoi PecryOmmku

01 20.07.2023 N 98

(mpunosxenue Ne 2)

Ne [ Haumenosa- | ILtomans Yucnen- | IDtoTHOCTH IIpenbinymmuii rog IIpencrosinuii rox
I | HUS MyHH- | OXOTHHYb- HOCTh HACCIICHHS YTBEp)KICHHAST KBOTa TOOBIUH, 0cobeit (axTuueckas 100bIva, 0cobel MaKCHMAJIb- ycTaHaBIHBaeMasi KBOTa JOOBIUH, 0co0eH
[UMATGHBIX | €ro yro- | OXOTHHYB- | OXOTHHUb- HO BO3MOX-
obpasoBa- TSI, HX pecyp- | MX pecyp- Hast KBOTa
HUH, OXOT- THIC.TA | COB, HCXO- | COB, pac- TOObIYH,
HUUBAX s U3 CUWTaHHAS ocobeii
Yroau, KOTOpoH | ams ycTa-
HHBIX Tep- YCTaHaB- | HOBICHHS
puUTOpHI JTBasach KBOTBI
KBOTa TOOBIYA HA
o0, | mepuon ¢
ocobeii 1 aBrycta
TEKYIIETO B TOM UHCIIE B TOM UHCIIE B TOM UHCIIS
roaa no B3pOCJIbIE YKUBOTHBIE o B3pOCJIbIE Y)KUBOTHBIE o B3pOCJIbIC )KHBOTHBIC o
1 aBrycra (crapuie 1 rona) 1 rona (crapie 1 rona) lroma | o (crapuie 1 rona) 1 rona
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1. | Anateipekmii [ 107,92 142 | 161 1,49 6 4,23 - - - - - 6 - - - 4 2 100 12 8 9 5,6 - - - - -
MYHHIH-
MaJIbHbIH
OKpyT
YPOO «Uy-
BaIOXOTPHI-
GONOBCOIO3»
«AnaTbIp-
CKOS»
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11

12

13

15

16

17

20

24

25

26

27

28

29

ATnaTbIpcKuit
MYHHIH-
TAJIbHBIA

OKpyT
000
«Kenp»
«Kenp»

32,627

2,76

6,59

100

6,7

Batbipes-
CKull MyHH-
ITHIAIbHBIH

OKpyT

000 TIIK

«Ieirsipaa-
HBI»
«JI10IbCKOS»

12,000

29

32

2,67

6,90

100

6,3

Byphrapckuit
MyHHITH-
MaJIbHbIH

OKpyT'
OAO «Pac-
CBET»
«BypHap-
CKOE»

24,756

33

39

3,03

100

7,7

Ubpecun-
CKull MyHH-
ITHIAIbHBIH

OKpyT'
OAO «Pac-
CBET»
«Ubpecun-
CKOE»

23,547

43

76

3,23

4,65

100

12

6,6

Ubpecun-
CKull MyHH-
ITHIAIbHBIH

OKpyT'
YPOO «Uy-
BaIIOXOTPhI-
GONOBCOIO3»

«Ubpecun-

CKOE»

40,552

166

169

4,17

12

7,23

12

100

20

12

14

83

Kanamckuit
MYHHIH-
TAJIbHBIA

OKpyT

YPOOOuP

«Kanarm-
CKOS»
«Kanarm-
CKOS»

66,138

96

81

1,22

4,17

100

6,2
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28

29

Komcomors-
CKull MyHH-
ITHIAIbHBIH
OKpyT
YPOO «Uy-
BaIOXOTPHI-
GOJTOBCOIO3»
«Kowmco-
MOJIBCKOS»

38,300

0,57

4,6

Komcomors-
CKull MyHH-
ITHIAIbHBIH
OKpyT
000 «Ke-
Hap»
«JTy6oB-

CKOC»

6,859

52

7,58

15

9,6

10.

KpacHoue-
TalCKHui
MYHHIH-
TAJIbHBIA

OKpyT
YPOO «Uy-
BaIOXOTPHI-
GOJTOBCOIO3»
«KpacHoue-

TalCKOS»

29,500

12

21

0,71

4.8

11.

ITopeukuit
MYHHIH-
TAJIbHBIA

OKpyT
000
«MET'A
TOPMA»
«AJraInmH-
CKOS»

22,864

83

82

6,02

80

12

73

12.

ITopeukuit
MYHHIH-
TAJIbHBIA

OKpyT
YPOO «Uy-
BaIOXOTPHI-
GOJTOBCOIO3»
«ITopetikoe»

60,380

116

108

1,79

431

100

5,6

13.

Ypmapckuii
MyHHITH-
MaJIbHbIH

OKpYyT
HPOO «Uy-

45,135

22

0,49

4,6
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19
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22
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24

25

26
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28

29

BaIOXOTPHI-
GOJTOBCOIO3»
«Ypmap-
CKOS»

14.

Yebokcap-

CKull MyHH-
ITHIAIbHBIH

OKpYyT

YPOO «Uy-
BaIIOXOTPhI-
GONOBCOIO3»

«Hooue-
GoKcapcKoe»
yuacTok Ne 1

5,748

43

7,48

15

4,7

15.

Yebokcap-
CKull MyHH-
ITHIAIbHBIH
OKpyT
YPOOOuP
«Kenp»
«3aBOJDK-
CKOS»
yuacTok Ne 1

4,229

43

10,17

18

16.

Memyp-
IMTUHCKUH
MYHHIH-
TAJIbHBIA
OKpyT
000 «Ar-
podupma
«Hctor»
«Iemyp-
LTHHCKOS»

13,434

71

83

6,18

7,04

100

12

15

9,6

17.

Memyp-
IMUHCKHH
MYHHIH-
MaJIbHbIH
OKpyT
000 «KCK
TluBuIb»
«Uykalb-
CKOS»

18,298

38

29

5,26

100

6,9

18.

Iymepmun-
CKull MyHH-
ITHIAIbHBIH
OKpyT
YPOO «Uy-
BaIOXOTPHI-
GOJOBCOKO3»

50,898

97

101

1,98

4,12

100

7.9
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29

«Iymep-
JIMHCKOS)

19.

Iymepmun-
CKull MyHH-
ITHIAIbHBIH
OKpyT
HWII ITanee-
Ba O.B.
«Peunoe»

10,296

24

31

3,01

4,17

100

12

9,7

20.

Iymepmun-
CKull MyHH-
ITHIAIbHBIH
OKpyT'
000 «JIu-
ra»
«Cypckoey

8,949

13

1,45

7,7

21.

Snpunckuit
MYHHIH-
TAJIbHBIA

OKpyT
000
«lentp
ABTO»
«Snpun-
CKOS»

24,181

13

27

7.4

22.

Snpunckuit
MYHHIH-
TAJIbHBIA

OKpyT
OAO
«ILmeMKoH-
3aBOJT
uM. B.W. Ya-
nacBay
«Cy4KOB-
CKOSY»

19,171

48

55

2,87

4,17

100

73

23.

SIHTHKOB-
CKull MyHH-
ITHIAIbHBIH

OKpyT
YPOOOuP
«Kanarm-
CKOS»
«SITHTHKOB-
CKOSY»

45,073

55

16

1,02

3,64

100

6,5




KBOTBbBI
A00bIYM KOCYJIM cuOupcKoii Ha Tepputopun Yysamickoii Pecny6anku Ha nepuoa ¢ 1 aBrycra 2023 r. g0 1 aBrycra 2024 r.,

3a UCKJII0YeHHEeM TAKHX KBOT B OTHOLLEHHU 0XOTHHYbHX PeCypPCOB, HAXOASILIUXCS HA 0C000 0XPaHsIeMbIX MPUPOIAHBIX TEPPUTOPUSAX

(denepanbHoro 3HaueHust

VTBEPX/JIEHbBI
Vkazom [ 'naser

Yysanickoi PecryOmmku

01 20.07.2023 N 98

(mpunosxenwue Ne 3)

Ne | Haumeno- | IDtomans | Yucnen- ITnotHOCTD IIpenpiyimuii ron IIpencrosimuit rox
it BaHHC OXOT- HOCTh HaCEIICHHS _ _ _
MYHHIH- | HHYLETO | OXOTHHUb- | OXOTHHUBUX YTBEpIKIICHHASI KBOTa TOOBIUH, 0cobeit (axTuueckas 10o0bIua, 0cobel MAaKCH- ycTaHaBIHBaeMas KBOTa JIOOBIUH, 0cO0eH
TMATBHBIX | YTOmBS, | UX pecyp- | PpecypcoB, MaJIbHO
obpa3oBa- | Thic.Ta | cOB, HCXO- | paccUWTaH- BO3MOM-
HHH, TSl U3 Hasl UL Hasd KBoTa
OXOT- KOTOpOH | ycTaHOBJIE- 110651‘11:1,
HAYBAX YyCTaHaB- | HHS KBOThI ocoGeit
YTONHH, JIUBAJIACh | AOOBIUM Ha
HMHBIX KBOTa TIEPHOJT C
TEppUTO- JIOOBIUH, 1 aBrycra
puii ocobeit TEKYIIETO
rofa Jio B TOM YMCJIS B TOM UHCIIS OCBOC- B TOM YMCJIS
1 aBrycra B3pOCIIBIE XKHBOTHBIE o B3pOCIIbIC YKUBOTHBIE o HHE B3pOCIIbIC YKUBOTHBIE o
cienyroie- (crapuie 1 rona) 1 ro- (crapie 1 roga) 1 roga | KBO- (crapuie 1 rona) 1 roga
roroga na TBI, %0
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1. | Anmateip- | 107,920 | 56 | 73 0,68 11L79| - - - - - 1 - - - - 1 100 3 5 3 4,1 - - - - -
CKHi
MYHHIH-
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29

TaJbHBIH
OKpYyT
YPOO

«UyBarn-

OXOTPBI-

6omoB-
COI03»
«AnaTbIp-
CKOE»

AnatbIp-
CKHUH

MYHHIH-
TAJTbHBIH
OKpyT

000
«Kenp»
«Kenpy

32,627

35

38

1,16

2,86

100

5.3

AJTUKOB-
CKH
MYHHIH-
TAJTbHBIH
OKpyT
qrPO0O
«UyBarn-
OXOT-
PBIGOITOB-
COHO3»
«AJTHKOB-
CKOC»

27,353

19

29

1,06

6,9

Batbipes-
CKHH
MyHHITH-
TaJbHBIH
OKpYyT'
YPOO
«UyBarn-
OXOT-
PBIGOITOB-
COI03»
«batpl-
PEBCKOEY

51,600

31

40

0,78

5,0

Bypuap-
cKuit
MyHHITH-
TaJbHBIH
OKpYyT
Wl Xpu-
ctotho-
poB A.A.

28,059

57

64

2,28

5,26

100

7.8
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

«SIHrop-
UMHCKOS»

Bypuap-
CKHi
MYHHIH-
TAJTbHBIH
OKpyT
OAO
«PaccBer»
«BypHap-
CKOS»

24,756

26

1,05

7,7

Kamnarm-
CKHi
MYHHIH-
TAJTbHBIH
OKpyT
qPOOOuP
«Kamnarm-
CKOS»
«Kamnarm-
CKOS»

66,138

83

81

1,22

4,82

100

6,2

Komco-
MOJTBCKHH
MYHHIH-
TAJTbHBIH
OKpyT
000
«Kenap»
«JTy6oB-

CKOC»

6,859

54

104

15,16

100

26

25

10

9,6

Komco-
MOJTbCKHH
MYHHIH-
TAJTbHBIH
OKpyT
qrPO0O
«UyBarn-
OXOTPBI-
60JI0BCO-
03»
«Kowmco-
MOJIb-
CKOSY»

38,300

30

39

1,02

7,7

10.

Mopra-
YIICKHH
MyHHITH-
TaJbHBIH

oKpyT
000

24,596

19

24

0,98

4,2
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29

«MOK-
CVYP»
«Mopra-
YIICKOS»

11.

Topenkmuii
MYHHIH-
TAJIbHBIA

OKpyT
qrPO0O
«UyBarn-
OXOT-
PBIGOITOB-
COHO3»
«Ilopen-
KOe»

60,380

99

97

1,61

1,04

100

5.2

12.

Topenkmuii
MYHHIH-
TAJTbHBIH

OKpyT
000
«MEI'A
IOPMA»
«Aura-
HTHHCKOS»

22,864

39

38

1,66

2,56

100

5.3

13.

Ypmap-
CKHUH
MyHHITH-
TIaJIbHBII
OKpYyT'
YPOO
«UyBarn-
OXOT-
PBIGOITOB-
COI03»
«Ypmap-
CKOE»

45,135

50

47

1,04

4,00

100

6,4

14.

T{uBuiIB-
cKuit
MYHHIH-
TaJbHBIH
OKpyT
YPOO
«UyBarn-
OXOT-
PBIGOITOB-
COIO3»
«{uBHITB-
CKOS»

51,725

58

59

1,14

3,45

100

6,8
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10

11

12

13

15

16

17

19

20

24

25

26

27

28

29

Memyp-
IMMHCKAH
MYHHIH-
TAJTbHBIH
OKpyT
000
«KCK
TIuBHIbL»
«UyKab-
CKOS»

18,298

1,42

6,38

100

7,7

16.

Memyp-
IMMHCKAH
MYHHIH-
TAJTbHBIH
OKpyT
000
«Arpo-
¢dupma
«HcTor»
«IHemyp-
HTHHCKOS»

13,434

89

95

7,07

4,49

75

14

15

6,3

17.

ymep-
JIMHCKHH
MyHHITH-
TIaJIbHBII
OKpYyT'
YPOO
«UyBarn-
OXOT-
PBIGOITOB-
COI03»
«Tymep-
JITHCKOS»

50,898

68

60

1,41

100

6,7

18.

SIHTHKOB-
CKHi
MYHHIH-
TAJTbHBIH
OKpyT
qPOOOuP
«Kamnarm-
CKOS»
«SIatu-
KOBCKO»

45,073

33

0,73

3,0




